
Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche DETERMINAZIONE N.

DEL

Oggetto Aggiudicazione  definitiva  del  servizio  biennale,  rinnovabile  per  anni  due,  di 

supporto al Responsabile del procedimento per la conservazione degli archivi 

digitali ed attuazione del D.Lgs. 82/2005 – CAD e sue modifiche ed integrazioni 

- CIG 767333190D 

Il Direttore del Servizio

VISTA la  Legge Regionale  8  agosto  2006 n.  13  “Riforma degli  enti  agricoli  e  riordino  delle 

funzioni  in   agricoltura.  Istituzione  delle  Agenzie  Agris  Sardegna,  Laore  Sardegna  e  Argea 

Sardegna”;

VISTA la  Legge  Regionale  13  novembre  1998  n.  31  “Disciplina  del  personale  regionale  e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia,  approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del   3 

febbraio 2011;

VISTA  la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti,  istituti ed aziende regionali” e successive modifiche;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 96 del 13 agosto 2015 con il quale è stato  

conferito l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia Laore alla Dott.ssa Maria Ibba;

VISTA la Determinazione del D.G.  n. 0018 del 18 febbraio 2016 con la quale è stato conferito 

l'incarico di Direttore del Servizio infrastrutture logistiche e informatiche all'Ing. Luciano Casu;

VISTO il  Decreto Legislativo  del  18 aprile 2016 n.  50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO il D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizione in mateia di armonizzazione dei sistemi 

contabilità e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42;

PREMESSO CHE 

• Con  Determina  n.  732  del  31  ottobre  2018  del  direttore  del  Servizio  Infrastrutture 

logistiche e informatiche si è stabilito di approvare lo schema di contratto (Allegato A), 

l'avviso pubblico (Allegato B), lo schema di domanda di partecipazione (Allegato C), ed i 

Pag 1 di 4

teresa contu
Font monospazio
953_2018

teresa contu
Font monospazio
14_12_2018



Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche DETERMINAZIONE N.

DEL

moduli per l’offerta tecnica (Allegato D1) ed economica (Allegato D2) per l'acquisizione 

del  “Servizio biennale,  rinnovabile  per  anni  due,  di  supporto  al  Responsabile  del 

procedimento per la conservazione degli archivi digitali ed attuazione del D.Lgs. 82/2005 

– CAD e sue modifiche ed integrazioni”;

• nella medesima determinazione si è inoltre stabilito di affidare il servizio in oggetto ad un 

soggetto  esterno,  individuato  mediante  procedura  aperta  da  aggiudicarsi  con 

l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 

60 e 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, in quanto la ricognizione di personale interno 

avviata con nota prot. n. 0030881/18 del 17/10/2018 aveva dato esito negativo;

• per la formulazione dell’offerta economica, il prezzo posto a base di gara è stato fissato 

in euro 20.000,00, annui oltre IVA di legge se dovuta,

PRECISATO CHE  in riferimento al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa l’avviso 

pubblico ha stabilito la ripartizione dei pesi ponderali secondo il seguente schema:

ELEMENTI DI VALUTAZIONE PESI DI PONDERAZIONE

SERVIZI SVOLTI 60

CURRICULUM VITAE 30

OFFERTA ECONOMICA 10

TOTALE 100

RILEVATO CHE entro il termine per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 16 novem-

bre 2018 alle ore 12:00 è pervenuta tramite PEC la sola offerta prot. 34344/18 dell’Ing. Gianlaz-

zaro Sanna, residente in Elmas, Via Sassari n. 21 C.F. SNNGLZ60D12B354A;

CONSIDERATO CHE  con determinazione del Direttore del Servizio Infrastrutture Logistiche e In-

formatiche n. 813/2018 del 20 novembre 2018 è stata nominata la Commissione  giudicatrice;

VISTI il verbale n° 1 di valutazione dell’Offerta Tecnica e il verbale n° 2 di valutazione dell’Offerta 

Economica della commissione giudicatrice, allegati alla presente per farne parte integrante e so-

stanziale, che contengono i punteggi attribuiti agli elementi qualitativi, secondo la tabella sotto ri -

portata;

Pag 2 di 4

teresa contu
Font monospazio
953_2018

teresa contu
Font monospazio
14_12_2018



Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche DETERMINAZIONE N.

DEL

       
       
  N°  CONCORRENTI

Offerta 
economica

Punteggio 

Tecnico 

Punteggi
o 

economi
co

PUNTEGGI
O TOTALE

1 Gianlazzaro Sanna € 19.800,00 90 10 100

CONSIDERATO che l’operatore economico Sanna Gianlazzaro ha presentato, all’atto della pre-

sentazione  dell’offerta  apposita  autodichiarazione  resa  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  D.P.R. 

n. 445/2000 sul possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Codice dei con-

tratti pubblici e che questa Amministrazione ha provveduto a verificare, tramite PassOE del porta-

le AVCPASS, con esito positivo:

•il Certificato del Casellario Giudiziale (esito: nullo);

•il Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (esito: nullo) ;

•il DURC (esito: regolare);

•la regolarità delle imposte e tasse per il tramite dell’Agenzia delle Entrate (esito: regolare)

•la Visura Camerale con l’indicazione dello stato di fallimento (esito: nullo);

•l’assenza di annotazioni tramite il casellario informatico ANAC (non sono presenti Annotazioni);

•il possesso dei requisiti di selezione autodichiarati in sede di gara.

RITENUTO pertanto  di  aggiudicare,  il  servizio  in  oggetto  all’Ing.  Gianlazzaro  Sanna  per  un 

importo di euro 19.800,00 (diciannovemilaottocento/00) annui oltre IVA di legge;

DETERMINA

DI APPROVARE i  verbali  nn.  1 e 2 della commissione aggiudicatrice relativi  alla valutazione 

dell’offerta tecnica e alla valutazione dell’offerta economica, che vengono allegati alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

DI  AGGIUDICARE  all’Ing.  Gianlazzaro  Sanna,  residente  in  Elmas,  Via  Sassari  n.  21 

C.F. SNNGLZ60D12B354A;  il  servizio  biennale,  rinnovabile  per  anni  due,  di  supporto  al 

Pag 3 di 4

teresa contu
Font monospazio
953_2018

teresa contu
Font monospazio
14_12_2018



Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche DETERMINAZIONE N.

DEL

Responsabile  del  procedimento  per  la  conservazione  degli  archivi  digitali  ed  attuazione  del 

D.Lgs. 82/2005 – CAD e sue modifiche ed integrazioni;

DI  IMPEGNARE  le  seguenti  somme,  prenotate  con  determina   del  Direttore  del  Servizio 

Infrastrutture logistiche e informatiche n. 732/2018:

• € 25.376,00 sul capitolo SC10.0100 del bilancio 2019;

• € 25.376,00 sul capitolo SC10.0100 del bilancio 2020;

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Direttore Generale dell’Agenzia;

DI PUBBLICARE la presente determinazione nella rete telematica interna e per gli adempimenti 

di cui all'art. 29, comma 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 50/2016, sul sito internet dell'Agenzia,  

www.sardegnaagricoltura.it , sezione bandi e gare. 

Il del Direttore del Servizio
Infrastrutture Logistiche e Informatiche

Ing. Luciano Casu

Pag 4 di 4

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2016-04-18%3B50!vig
http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2016-04-18%3B50!vig
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Adecreto.legislativo%3A2016-04-18%3B50!vig
teresa contu
Font monospazio
953_2018

teresa contu
Font monospazio
14_12_2018




